
 
 
 

                   Öffentlich bekannt gemacht (digital) am 06.09.2025

 

Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachungen des 

Verbands Region Karlsruhe (Bekanntmachungssatzung) vom 

28.05.2025 
 

Aufgrund von § 33 Landesplanungsgesetz Baden-Württemberg in der Fassung von 

10.07.2003 (GBl. S. 385), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 

18.03.2025 (GBl. Nr. 22), hat die Verbandsversammlung des Verbands Region 

Karlsruhe in ihrer Sitzung an 28.05.2025 folgende Satzung beschlossen:  

§ 1 Öffentliche Bekanntmachungen 

(1) Öffentliche Bekanntmachungen erfolgen durch Bereitstellung auf der 

Internetseite des Verbands Region Karlsruhe unter 

www.region-karlsruhe.de 

im Bereich Öffentliche Bekanntmachungen, soweit keine sondergesetzlichen 

Bestimmungen bestehen. Als Tag der öffentlichen Bekanntmachung gilt der Tag 

der Bereitstellung.  

(2) Die öffentlichen Bekanntmachungen können beim Verband Region Karlsruhe, 

Baumeisterstr. 2, 76137 Karlsruhe während der Sprechzeiten kostenlos 

eingesehen werden; sie werden gegen Kostenerstattung als Ausdruck zur 

Verfügung gestellt oder unter Angabe der Bezugsadresse zugesandt.  

(3) Erscheint eine rechtzeitige öffentliche Bekanntmachung nach Absatz 1 nicht 

möglich, so kann die öffentliche Bekanntmachung durch Einrücken im 

Staatsanzeiger Baden-Württemberg erfolgen (Notbekanntmachung). Als Tag der 

öffentlichen Bekanntmachung gilt der Tag des Erscheinens des Staatsanzeigers. 

Die Bekanntmachung ist in der vorgeschriebenen Form zu wiederholen, sobald 

die Umstände es zulassen.  

§ 2 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.  

 

Ausgefertigt: Karlsruhe, den 28.05.2025 

 

gez. 

Dr. Christoph Schnaudigel 

Verbandsvorsitzender 




    Bericht zur Barrierefreiheit


    
        		Dateiname: 

		Satzung über öffentliche Bekanntmachungen des Verbandes Region Karlsruhe vom 28-05-25_online Bekanntmachung.pdf


    


    
        		Bericht erstellt von: 

		Gräter Anja, anja.graeter@region-karlsruhe.de


        		Firma: 

		Regionalverband Mittlerer Oberrhein


    


    [Persönliche Informationen und Informationen zur Organisation aus Einstellungen -> Identität]


    Zusammenfassung


    Bei der Überprüfung wurden Probleme gefunden, die dazu führen können, dass das Dokument nicht komplett barrierefrei ist.


    
        		Erfordert manuelle Prüfung: 0


        		Bestanden (manuell): 2


        		Nicht bestanden (manuell): 0


        		Übersprungen: 0


        		Bestanden: 29


        		Nicht bestanden: 1


    


    Detaillierter Bericht

  
    
        
            		
                Dokument


            
        


        
            		Regelname
            		Status
            		Beschreibung
        



        
            		Kennzeichnung zur Barrierefreiheit
            		Bestanden
            		Das Dokument ist als barrierefrei gekennzeichnet
        



        
            		PDF besteht nur aus Bildern
            		Bestanden
            		Dokument besteht nicht nur aus Bildern
        



        
            		PDF mit Kennzeichnungen
            		Bestanden
            		Das Dokument ist ein PDF mit Kennzeichnungen
        



        
            		Logische Lesereihenfolge
            		Bestanden (manuell)
            		Die Dokumentenstruktur liefert eine logische Lesereihenfolge
        



        
            		Primäre Sprache
            		Bestanden
            		Sprache des Texts ist festgelegt
        



        
            		Titel
            		Bestanden
            		Dokumententitel wird in der Titelleiste angezeigt
        



        
            		Lesezeichen
            		Bestanden
            		Lesezeichen sind in langen Dokumenten vorhanden
        



        
            		Farbkontrast
            		Bestanden (manuell)
            		Das Dokument hat einen geeigneten Farbkontrast
        


        
            		
                Seiteninhalt


            
        


        
            		Regelname
            		Status
            		Beschreibung
        



        
            		Kennzeichnung für Inhalte
            		Bestanden
            		Alle Seiteninhalte haben Kennzeichen
        



        
            		Kennzeichnung für Anmerkungen
            		Bestanden
            		Alle Anmerkungen haben Kennzeichen
        



        
            		Tab-Reihenfolge
            		Bestanden
            		Tabulator-Reihenfolge ist konsistent Dokumentstruktur
        



        
            		Zeichenkodierung
            		Bestanden
            		Eine zuverlässige Zeichenkodierung wird verwendet
        



        
            		Kennzeichnung für Multimedia
            		Bestanden
            		Alle Multimediainhalte haben Kennzeichen
        



        
            		Bildschirmflimmern
            		Bestanden
            		Seite wird kein Bildschirmflimmern verursachen
        



        
            		Skripte
            		Bestanden
            		Keine unzugänglichen Skripte
        



        
            		Antworten innerhalb einer bestimmten Zeit
            		Bestanden
            		Seite benötigt keine Antworten innerhalb einer bestimmten Zeit
        



        
            		Verweise für Navigation
            		Bestanden
            		Verweise für Navigation wiederholen sich nicht
        


        
            		
                Formulare


            
        


        
            		Regelname
            		Status
            		Beschreibung
        



        
            		Kennzeichnung für Formularfelder
            		Bestanden
            		Alle Formularfelder haben Kennzeichen
        



        
            		Feldbeschreibungen
            		Bestanden
            		Alle Formularfelder haben eine Beschreibung
        


        
            		
                Alternativer Text


            
        


        
            		Regelname
            		Status
            		Beschreibung
        



        
            		Alternativer Text für Abbildung
            		Bestanden
            		Abbildungen erfordern einen alternativen Text
        



        
            		Verschachtelter alternativer Text
            		Bestanden
            		Alternativer Text wird nie gelesen
        



        
            		Zugeordnet zu Inhalt
            		Bestanden
            		Alternativer Text muss einem Inhalt zugeordnet werden
        



        
            		Anmerkung verbergen
            		Bestanden
            		Alternativer Text soll Anmerkung nicht verbergen
        



        
            		Alternativer Text anderer Elemente
            		Nicht bestanden
            		Elemente erfordern einen alternativen Text
        


        
            		
                Tabellen


            
        


        
            		Regelname
            		Status
            		Beschreibung
        



        
            		Zeilen
            		Bestanden
            		TR muss ein Element unterhalb eines Table-, THead-, TBody- oder TFoot-Elements sein.
        



        
            		TH und TD
            		Bestanden
            		TH und TD müssen Elemente unterhalb von TR sein
        



        
            		Kopfzeilen
            		Bestanden
            		Tabellen müssen eine Kopfzeile haben
        



        
            		Regelmäßigkeit
            		Bestanden
            		Tabellen müssen dieselbe Anzahl an Spalten in jeder Zeile und Zeilen in jeder Spalte enthalten
        



        
            		Zusammenfassung
            		Bestanden
            		Tabellen müssen eine Zusammenfassung haben
        


        
            		
                Listen


            
        


        
            		Regelname
            		Status
            		Beschreibung
        



        
            		Listenelemente
            		Bestanden
            		LI muss ein Element unterhalb von L sein
        



        
            		Lbl und LBody
            		Bestanden
            		Lbl und LBody müssen Elemente unterhalb von LI sein
        


        
            		
                Überschriften


            
        


        
            		Regelname
            		Status
            		Beschreibung
        



        
            		Geeignete Verschachtelung
            		Bestanden
            		Geeignete Abstufung von Überschriften
        


    


Zurück zum Anfang
    
    




		2025-09-02T15:24:47+0200
	76137 Karlsruhe, Baumeisterstraße 2
	Anja Gräter
	Ich bestätige die Genauigkeit und Richtigkeit des Dokuments




